procedeu alterações no Termo de Referência da licitação referenciada, conforme 

demonstrado a seguir. 

1 - ALTERAÇÕES PROCESSADAS 

a) DO VALOR 

1. OBJETO E VALOR ESTIMADO 

1.1. . . . 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

22.663.583,20 (vinte e dois milhões e seiscentos e sessenta e três mil e quinhentos e oitenta e três 

reais e vinte centavos) e irá onerar os recursos orçamentários indicados por cada município, no 

momento de cada contratação. 

b) TERMO DE REFERÊNCIA: 

O Termo de Referência passa a ter a redação seguinte. 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA